Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111700260

260

Nº 215, quarta-feira, 17 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Nobres, Estado de Mato Grosso, através da Comissão Nomeada
pela portaria n° 662/2021, torna público aos interessados a errata a publicação do
EXTRATO DE EDITAL DE CONCURSO DE PROJETOS Nº 001/2017, publicado no diário oficial
da união, no dia 12/11/2021, Seção 3, Jornal n° 213, Pagina n° 324, onde se Lê:
CONCORRENCIA PUBLICA N° 03/2021 - EXTRATO DE EDITAL DE CONCURSO DE PROJETOS N°
001/2017, Leia-se: CONCURSO DE PROJETOS Nº 001/2021.

Nobres - MT, 16 de Novembro de 2021.
MARCOS ALVES DE ALBUQUERQUE

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

Objeto: aquisição de containers plásticos para coleta de lixo de 1000 litros ou
mais com munhão de cada lado para coleta de lixo mecanizada. CONTRATADA: FORT C L EA N
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 006/2021
VALOR: 129.900,00 CNPJ: 36.327.075/0001-29

Nortelândia/MT, 3 de novembro de 2021.
GABRIEL LUIZ MAGALHÃES RUPOLO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°.025/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: TITANIUM
ENGENHARIA EIRELI. CNPJ: 20.103.907/0001-93. OBEJTO DO ADITIVO: Fica reequilibrado o
valor do contrato em R$ 249.912,62 (duzentos e quarenta e nove mil novecentos e doze reais
e sessenta e dois centavos), face concessão de revisão de reequilíbrio econômico-financeiro em
razão de superveniência a eventos que impactaram com significativa alta nos insumos e preços
de materiais da construção civil e serviços no transcurso da vigência contratual, e que aplica-se
ao reequilíbrio valores na planilha orçamentária referente as tabelas atualmente utilizadas, a
SINAPI de junho de 2021 e o SICRO de janeiro de 2021, que representam preços praticados no
mercado hoje, ficando o valor do contrato atualizado para R$ 1.668.424,58 (um milhão
seiscentos e sessenta e oito mil quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta e oito
centavos), Processo Administrativo nº 017/2020 - Tomada de Preços nº 002/2020.
ASSINATURA: 12 de novembro de 2021. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.
Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 54/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: CL E M I D ES
SOARES DE SALES- EPP. CNPJ N° 08.979.084/0001-69. OBJETO: O presente termo aditivo tem
por finalidade o acréscimo o do valor do combustível, para manter o equilíbrio econômico-
financeiro do contrato, o qual tem por objeto a aquisição de Óleo Diesel S -10, em que foi
acréscimo o preço unitário para R$ 6,49 o litro, Óleo Diesel Comum, em que foi acréscimo o
preço unitário para R$ 6,19 o litro, Gasolina Comum, em que foi acréscimo o preço unitário
para R$ 7,29 o litro, e o Etanol Comum em que foi o acréscimo o preço unitário para R$ 5,49 o
litro em função do realinhamento de preço do valor do produto, para manter o equilíbrio
econômico-financeiro do contrato. ASSINATURA: 04 de novembro de 2021. FUNDAMENTO: De
acordo com a Lei nº 8.666/93.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021.

PROCESSO Nº. 080/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA/MT, CONFORME DETALHADO NO
PLANO DE TRABALHO, CONVÊNIO SICONV Nº.884117/2019 MINSTÉRIO DA DEFESA, Projeto
Básico, Memorial Descritivo, Orçamento Estimado em Planilha de Quantitativos e Custos
Unitários e Minuta de Contrato em anexo. Não tendo havido qualquer recurso. Não havendo
nada que possa desabonar este processo licitatório, realizado sob Lei n°. 8.666/93, Lei
Complementar federal 123/2006 alterada pela Lei 147, de 07/08/2014, com as alterações
subsequentes e estando o preço ofertado de acordo com o mercado. ADJUDICADO pela
Comissão Permanente de Licitação. HOMOLOGO o presente, para que produza os jurídicos e
legais efeitos. Empresa: J. B. PENIDO E J. F. DE ARRUDA LTDA, inscrita CNPJ: 18.262.815/0001-
04, vencedora com o valor Global de R$ 651.887,34 (Seiscentos e Cinquenta e Um Mil,
Oitocentos e Oitenta e Sete Reais e Trinta e Quatro Centavos).

Nova Brasilândia/MT, 16 de novembro de 2021
MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

DESPACHO DE 5 DE NOVEMBRO DE 2021

Considerando a decisão da COMISSÃO DE ESTUDOS DE ELABORAÇÃO DO PROJETO
DE LEI PARA A INSTITUIÇÃO DE REGIME DE PRÊVIDENCIARIA COMPLEMENTAR - RPC;
considerando, que o processo tramitou e seguiu os ditames da legislação pertinente, homologo
o resultado do PROCESSO SELETIVO nº 001/2021, cujo objeto é a SELEÇÃO DE ENTIDA D E
FECHADA DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR - EFPC, em favor da instituição BB PREVIDÊNCIA -
FUNDO DE PENSÃO BANCO DO BRASIL, declarada vencedora, adjudicando em favor da mesma
para que produzam seus efeitos legais.

Ciências aos interessados, observadas as prescrições legais e pertinentes.
JOÃO MACHADO NETO

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira Oficial,
vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
022/2.021, o qual teve por Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQ U I S I Ç ÃO
DE MATERIAL ELÉTRICO PARA USINA FOTOVOLTAICA DESTINADO AS UNIDADES ESCOLAR ES .
Empresa habilitada e vencedora/detentora: G. P. A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI,
inscrita no CNPJ nº 11.175.931/0001-47, com o valor global de R$ 68.836,50 (sessenta e oito
mil, oitocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos). PROMATEC SERVIÇOS, COMÉRCIO E
LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 36.907.608/0001-41, com o valor global de R$ 197.909,94
(cento e noventa e sete mil, novecentos e nove reais e noventa e quatro centavos).
COTELETRICA MATERIAS ELETRICOS EPP, inscrita no CNPJ nº 07.237.858/0001-13, com o valor
global de R$ 6.702,60 (seis mil, setecentos e dois reais e sessenta centavos). ELÉTRICA LUZ
COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 00.226.324/0001-42, com
o valor global de R$ 9.999,84 (nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro
centavos). LUZ & CIA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 31.075.299/0001-77, com o valor global de R$
20.868,00 (vinte mil, oitocentos e sessenta e oito reais). BRWKY ENERGY BRAZIL EIRELI, inscrita
no CNPJ nº 05.936.272/0001-11, com o valor de R$ 627,72 (seiscentos e vinte e sete reais e
setenta e dois centavos). R J M COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº 20.771.901/0001-94,
com o valor global de R$ 2.127,30 (dois mil, centos e vinte e sete reais e trinta centavos).

Nova Xavantina - MT, 16 de novembro de 2.021
MARINA ANGÉLICA MARCA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 39/2021

Processo Licitatório 051/2021
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através de seu

pregoeiro nomeado pela Portaria n° 153/2021, torna público que fará realizar licitação,
regida pelas Leis Federais 10.520/02 e subsidiariamente pela Lei 8.666/93, na modalidade
Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item, cujo objeto é o Registro de preços para
futura e eventual aquisição de enfeites para decoração natalina, conforme especificado no
anexo I - Termo de referência do edital. A sessão pública será no dia 29/11/2021 às
09h00min (horário de Brasília/DF), através do Portal de Compras Públicas no endereço
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital completo está disponível no site
oficial deste município www.novohorizontedonorte.mt.gov.br e pode ser solicitado por e-
mail licitacao@novohorizontedonorte.mt.gov.br ou pelo telefone (66) 3559-1137.

Novo Horizonte do Norte - MT, 16 de novembro de 2021.
JULIANO GAMBA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2021

Processo Licitatório Nº 039/2021. Tipo: Menor Preço Por Lote - Critério De Julgamento:
Menor Taxa Administrativa.

A Pregoeira Oficial Da Prefeitura Municipal De Novo Mundo - Mt, no exercício
das atribuições que lhe confere a Portaria Nº. 266/2021, De 28/10/2021, Torna Público aos
interessados que será retificado o edital e prorrogada a data de abertura da licitação
modalidade pregão eletrônico, para registro de preços para futura e eventual contratação
de empresa especializada na intermediação, implantação e operacionalização de sistema
informatizado de gerenciamento de frota de veículos e máquinas com a utilização de
cartões magnéticos individuais via web, para fornecimento de peças e acessórios originais
e/ou genuínos e/ou similares dos fabricantes, e manutenção preventiva e corretiva nos
veículos que transitam fora dos limites municipais, em atendimento a frota de veículos,
equipamentos, implementos e máquinas pesadas do Município de Novo Mundo/MT, para
mudanças e restruturação do edital. A nova data de abertura do presente pregão será no
dia 30 de novembro de 2021. ainda em tempo, ressalvamos que o edital retificado será
publicado em todos os meios abaixo mencionados na data de 18/11/2021, devido ao
feriado municipal dia 17/11/2021 - dia da emancipação de Novo Mundo/Mt
(Https://Diariomunicipal. ORG/MT/AMM /Publicacoes/919360/). Recebimento Das
Propostas: Á Partir Do Dia 18/11/2021. Do encerramento das propostas: Dia 30/11/2021 Às
09:00 Horas. (Horário De Brasília - Df) Data De Abertura Das Propostas: Dia 30/11/2021, Às
09:30 Horas. (Horário De Brasília - Df) Início da sessão de disputa de preços: dia
30/11/2021, às 10:00 horas. (horário de Brasília - Df) A Íntegra Do Edital Retificado
Encontra-Se Disponível No Endereço Desta Instituição, sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto Da
Bela Vista, Nesta Cidade, onde poderão obter maiores informações a partir das 07h00min
às 11h00min, no site oficial do município: www.novomundo.mt.gov.br e no site:
www.bll.org.br.

Novo Mundo-MT, 16 de novembro de 2021.
JANILSE PAGNO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA

EXTRATO DE ADESÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021. ATA DE RP Nº 013/2021 SOB GESTÃO DO FUNDO
NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO. Objeto: Registro de Preços com vistas à
aquisição de veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus
Rural Escolar (ORE) em atendimento às unidades escolares conforme Termo de
Compromisso Par N. 202103209-4 celebrado entre o Fundo Nacional de Desenvolvimento
da Educação e esta Prefeitura Municipal, de acordo com as especificações, quantidades e
condições constantes do termo de referência. Data do Aviso de Intenção: 21/10/2021. Data
da Autorização FNDE: 21/10/2021. Autorização FNDE: N. 916/2021. Aceite da empresa:
21/10/2021. Empresa: Man Latin América IN. e Comércio de Veículos-Ltda, Cnpj
06.020.318/0001-10, em 12/11/2021. Total Geral Aderido: R$ 317.900,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie:TERMO DE ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 21/2021 Tomada de Preços nº.
05/2021, Processo Administrativo nº 70/2021. GERENCIADORA: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PORTO ALEGRE DO NORTE-MT. EMPRESA: CONSTRUTORA IMPERIO EIRELI-ME, inscrita no
C.N.P.J./MF sob o n.º 18.363.482/0001-00. OBJETO: O presente termo aditivo acresceu ao
valor do objeto R$ 210.719,24 (Duzentos e dez mil e setecentos e dezenove reais e vinte
quatro centavos), Com fundamento no Princípio da Continuidade do Serviço Público, e
considerando os motivos supervenientes ocorridos durante a execução da obra, conforme
justificativas técnicas anexas e seu memorial descritivo tem por objetivo fixar normas
específicas para a Reforma e Ampliação da Prefeitura Municipal de Porto Alegre do
Norte/MT, implantada em um terreno com 4.125,00M2, localizado no Município de Porto
Alegre do Norte/MT, a este termo fez-se necessário o presente aditivo contratual com o
intuito de acrescer os quantitativos do contrato avençado no município, de modo a
complementar a seqüência do objeto do contrato. Destarte que o presente aditivo é
faculdade prevista em lei, cuja mesma autoriza acréscimo de 50% (cinqüenta por cento) do
valor inicial atualizado do contrato, podendo a Administração impô-la ao contratado na
avenca do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA: 16/11/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2021

A Prefeitura Municipal de Poxoréu/MT torna-se público aos
interessados, que no PREGÃO ELETRONICO 008/2021, REGISTRO DE PREÇO
048/2021, tendo como Objeto AQUISIÇÃO DE CILINDRO DE OXIGENIO E
RECARGA DE OXIGENIO PARA ATENDER A NECESSIDADE DESTA SECRETARIA, que
na sessão pública do Pregão em epígrafe, realizada no dia 16/11/2021, às
09h00min (horário de Brasília). Sagrando vencedoras as empresas: EVOLUCAO
MED - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA -
inscrita no CNPJ: 37.469.295/0001-50, E-mail: cgltda1@hotmail.com, Endereço:

R LA PAZ N°: 256 Cep: 78065-065 Bairro: PICO DO AMOR, na cidade de Cuiabá,
Mato Grosso, com a sua Proposta no valor Global de R$ 7.730,00 (sete mil,
setecentos e trinta reais); OXILOPES OXIGENIO EIRELI, inscrita no CNPJ:
33.706.636/0001-02, situada à RODOVIA BR-364, N° 432 Cep: 78152-303 Bairro:
LOTEAMENTO JARDIM PAULA III, com a sua Proposta no valor Global de R$
211.355,00 (duzentos e onze mil, trezentos e cinquenta e cinco reais);

Poxoréu, 16 de novembro de 2021.
ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-17T04:36:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial